ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета при администрации города Перми

по вопросу обсуждения проектов программ профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по видам муниципального
контроля, проектов нормативных правовых актов об утверждении форм

проверочных листов

Дата проведения: 05 декабря 2024 г.
Место проведения: г. Пермь, ул. Ленина, д. 23, зал № 1, ВКС
Время проведения: 16.30-18.00

Председательствующий: Фурман Яна Валерьевна

Присутствовали: список прилагается.

Повестка заседания: вступительное слово Фурман Яны Валерьевны, заместителя
главы администрации города Перми.

1. О проекте программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю за исполнением
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории
города Перми на 2025 год.

Докладчик: Белоусов О.Л., первый заместитель начальника департамента
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми.

2. О проекте программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на 2025
год.

Докладчик: Белоусов О.Л., первый заместитель начальника департамента
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми.

3. О проекте программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве в границах города Перми в части контроля в дорожном
хозяйстве на 2025 год.

Докладчик: Гостев М.А., начальник отдела по муниципальному дорожному
контролю департамента дорог и благоустройства администрации города Перми.

4. О проекте программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве в границах города Перми в части муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте на 2025
год.

Докладчик: Дашкевич И.С., начальник отдела пассажирских перевозок
департамента транспорта администрации города Перми

5. О проекте программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении земельного контроля на 2025
год.

Докладчик: Саначев В.С., начальник отдела муниципального земельного
контроля департамента земельных отношений администрации города Перми.

6. О проекте программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в
сфере благоустройства на 2025 год.

Докладчики: Борисов М.А., Смирнов А.А., Бузмаков В.Ф., Сенокосов А.К.,
Дароватовский К.А., Чернятьев А.В., Ломаева С.В., Хузягулов Э.И.

7. О внесении изменения в программу профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального лесного контроля
на территории города Перми на 2024 год.

О проекте программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям в сфере муниципального лесного контроля на
территории города Перми на 2025 год.

О внесении изменения в программу профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям в области охраны и использования особо
охраняемых природных территорий местного значения города Перми на 2024 год.

О проекте программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям в области охраны и использования особо
охраняемых природных территорий местного значения города Перми на 2025 год.

Докладчик: Юзеева Е.В., заместитель начальника отдела правового
обеспечения, лесного контроля и контроля в области охраны и использования особо
охраняемых природных территорий управления по экологии и природопользованию
администрации города Перми.

ВЫСТУПИЛИ: Козлов И.В. отметил, что программы профилактики на 2025
год должны быть утверждены решением уполномоченного . должностного лица
контрольного органа до 20 декабря 2024 года и размещены на официальном сайте
контрольного органа в течение 5 дней со дня утверждения.

Заслушав доклады, мнения членов общественного совета, присутствующих на
заседании,

РЕШИЛИ:
1 .Информацию выступивших принять к сведению.
2. По результатам общественного обсуждения проектов программ

профилактики на 2025 год предложения и замечания отсутствуют.
3. Рекомендовать проекты программ профилактики на 2025 год к утверждению

в установленном порядке.

Председатель -■ у
общественного совета

Секретарь общественного совета

Я.В. Фурман

О.Е. Левитан

Список участников
общественного совета при администрации города Перми

по вопросу обсуждения проектов программ профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по видам муниципального
контроля, проектов нормативных правовых актов об утверждении форм

проверочных листов

Дата проведения: 05 декабря 2024 г.
Место проведения: г. Пермь, ул. Ленина, д. 23, зал № 1, ВКС
Время проведения: 16.30-18.00

Председатель общественного совета
1 ФУРМАН

Яна Валерьевна
заместитель главы администрации города Перми

Секретарь общественного совета
2 ЛЕВИТАН

Олег Евгеньевич
Начальник управления - начальник юридического
отдела управления организационно-правовой
работы департамента экономики и промышленной
политики администрации города Перми

Члены общественного совета
3 БОРИСОВ

Михаил Александрович
Глава администрации Кировского района города
Перми

4 БУРГОНУТДИНОВ
Альберт Масугутович

Профессор, доктор технических наук, доцент
федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего
образования «Пермский национальный
исследовательский политехнический университет»

5 БУРДИН
Алексей Игоревич

Директор Ассоциации экспертов жилищно-
коммунального хозяйства «Центр Социальных
инициатив - Партнер»

6 ВОЛИК
Максим Дмитриевич

Председатель местной общественной организации
«Территориальное общественное самоуправление
«Пихтовая стрелка» Мотовилихинского района
города Перми

7 ГОНЧАРОВ
Игорь Владимирович

Заместитель генерального директора ООО
«Технологии безопасности дорожного движения»

8 ДАРОВАТОВСКИЙ
Константин Алексеевич

И.о. главы администрации Ленинского района города
Перми

9 КОНОПЛЕВА
Ольга Аркадьевна

Председатель территориального общественного
самоуправления «Черняевский» микрорайона
Черняевский Индустриального района города Перми

10 ЛОМАЕВА
Светлана Викторовна

И.о. главы администрации Орджоникидзевского
района города Перми

11 МЕХОНИН
Олег Николаевич

Председатель территориального общественного
самоуправления «Заречный» микрорайона
«Заречный» Дзержинского района города Перми

12 ПОЛЕТАЕВ
Георгий Михайлович

Исполнительный директор Ассоциации научных
и инновационных учреждений и предприятий
Пермского края

13 РОГАЧЕВ
Артем Артурович

Руководитель регионального центра
некоммерческого партнерства «Национальный центр
общественного контроля в сфере жилищно-
коммунального хозяйства «ЖКХ Контроль» в
Пермском крае

14 ЧЕРНЯТЬЕВ
Андрей Викторович

И.о. главы администрации Мотовилихинского района
города Перми

15 ШЕШУКОВ
Дмитрий Федорович

Член совета Пермского регионального отделения
Общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства
«Опора России»

Участники заседания общественного совета
16 БЕЛОУСОВ

Олег Леонидович
Первый заместитель начальника департамента
жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Перми

17 БУЗМАКОВ
Виталий Федорович

Начальник отдела благоустройства и
потребительского рынка администрации поселка
Новые Ляды города Перми

18 ГОСТЕВ
Михаил Анатольевич

Начальник отдела по муниципальному дорожному
контролю департамента дорог и благоустройства
администрации города Перми

19 ГУСЕВ
Алексей Григорьевич

Начальник отдела контроля обязательств
единых теплоснабжающих организаций департамента
жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Перми

20 ДАШКЕВИЧ
Инна Самуиловна

Начальник отдела пассажирских перевозок
департамента транспорта администрации города
Перми

21 КОЗЛОВ
Игорь Викторович

Заместитель начальника контрольного департамента
администрации города Перми

22 КОКАРЕВ
Александр
Александрович

Начальник сектора координации отдела координации
контрольных органов и организации мониторинга за
содержанием территории города контрольного
департамента администрации города Перми

23 КОНЮКОВА
Нина Андреевна

Начальник департамента экономики и промышленной
политики администрации города Перми

24 ПИЛЕЦКИЙ
Евгений Александрович

Начальник отдела муниципального жилищного
контроля - муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Перми

25 САНАЧЕВ
Владислав Сергеевич

Начальник отдела муниципального земельного
контроля департамента земельных отношений
администрации города Перми

26 СЕНОКОСОВ
Александр
Константинович

Первый заместитель главы администрации
Индустриального района города Перми

27 СМИРНОВ
Артем Алексеевич

Начальник отдела благоустройства администрации
Дзержинского района города Перми

28 ХУЗЯГУЛОВ
Эльнар Ильгисович

Начальник отдела благоустройства администрации
Свердловского района города Перми

29 ЮЗЕЕВА
Екатерина Вадимовна

Заместитель начальника отдела правового
обеспечения, лесного контроля и контроля в области
охраны и использования особо охраняемых
природных территорий управления по экологии и
природопользованию администрации города Перми

	2
	3
	4
	5
	6